



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 036/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0494/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS PARA AGENTES DE COMBATE A ENDEMIAS**

**Fornecedor : MERCOSUL AGRONEGOCIOS LTDA - 11.258.338/0001-64**

| Item  | Quant. | Un   | Marca                            | Modelo | Unitário<br>Adjudicado           | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado            | Total Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$ |
|---|--------|------|----------------------------------|--------|----------------------------------|---------------------|-------------------------------|--------------|-------------|-----------------|
| 2   | 50,00  | Kilo | MADELE<br>SMA<br>PREMIU<br>M     | DIPIL  | R\$ 56,06                        | R\$ 2.803,00        | R\$ 65,92                     | R\$ 3.296,00 | 14,95       | R\$ 9,86        |
| <b>Descrição:</b> Caramujicida e lesmicida com metaldeído 5 contra caramujo africano. Pacotes de 1 Kg. Nome químico: Metaldeído; Grupo químico: Tetroxocano; Composição: Metaldeído 5; Ingredientes inertes 95. Registro no Ministério da Saúde |        |      |                                  |        |                                  |                     |                               |              |             |                 |
| 3   | 30,00  | Kilo | BLOCO<br>PARAFIN<br>ADO<br>RIGON | ROGAMA | R\$ 60,54                        | R\$ 1.816,20        | R\$ 60,54                     | R\$ 1.816,20 | 0,00        | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> Raticida bloco parafinado, anticoagulante de dose única. Composição: Brodifacoum 0,005 (p/p); Benzoato de Denatônio 0,0005 (p/p); Atrativos, aglutinante, espessante, conservante, corante, carga e veículo.                  |        |      |                                  |        |                                  |                     |                               |              |             |                 |
|   |        |      |                                  |        | Subtotal Adjudicado R\$ 4.619,20 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 5.112,20 |              | 9,6435<br>% | R\$ 493,00      |

**Fornecedor : REZEILE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 07.267.233/0001-02**

| Item  | Quant. | Un   | Marca        | Modelo        | Unitário<br>Adjudicado           | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado            | Total Orçado | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$ |
|---|--------|------|--------------|---------------|----------------------------------|---------------------|-------------------------------|--------------|-------------|-----------------|
| 4   | 50,00  | Rolo | SÃO<br>JORGE | ROLO<br>22BWG | R\$ 24,51                        | R\$ 1.225,50        | R\$ 24,51                     | R\$ 1.225,50 | 0,00        | R\$ 0,00        |
| <b>Descrição:</b> Rodilha de arame macio Diâmetro: BWG 22, 0,71 mm, galvanizado. Rolo com 10 metros. Material: Aço. |        |      |              |               |                                  |                     |                               |              |             |                 |
|   |        |      |              |               | Subtotal Adjudicado R\$ 1.225,50 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 1.225,50 |              | 0,0000<br>% | R\$ 0,00        |

**Fornecedor : LEAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - 57.245.483/0001-01**

| Item   | Quant. | Un      | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado           | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|--|--------|---------|---------|---|----------------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 5  | 50,00  | Unidade | V REGIA | capa de<br>proteção<br>para<br>caixa<br>dágua<br>250 L  | R\$ 13,21                        | R\$ 660,50          | R\$ 25,86                      | R\$ 1.293,00    | 48,91     | R\$ 12,65       |
| <b>Descrição:</b> Tela de proteção ou capa de proteção para caixa dágua 250 litros, lavável e atóxica, fabricada em tecido telado 100 poliéster resinado com Acetato de Polivinila na cor branca, tratamento antifúngico e antimoho, com densidade de 500 fios por cm. Diâmetro: 1m; Espessura: 0,75mm; Material: 100 poliéster resinado com Acetato de Polivinila. Não tóxico. Formato tipo touca. Com cordão lateral para fechamento e amarração.    |        |         |         |   |                                  |                     |                                |                 |           |                 |
| 6  | 100,00 | Unidade | V REGIA | capa de<br>proteção<br>para<br>caixa<br>dágua<br>500 L  | R\$ 16,32                        | R\$ 1.632,00        | R\$ 43,85                      | R\$ 4.385,00    | 62,78     | R\$ 27,53       |
| <b>Descrição:</b> Tela de proteção ou capa de proteção para caixa dágua 500 litros, lavável e atóxica, fabricada em tecido telado 100 poliéster resinado com Acetato de Polivinila na cor branca, tratamento antifúngico e antimoho, com densidade de 500 fios por cm. Diâmetro: 1,6m. Espessura: 0,75mm; Material: 100 poliéster resinado com Acetato de Polivinila. Não tóxico. Formato tipo touca. Com cordão lateral para fechamento e amarração.  |        |         |         |   |                                  |                     |                                |                 |           |                 |
| 7  | 200,00 | Unidade | V REGIA | capa de<br>proteção<br>para<br>caixa<br>dágua<br>1000 L | R\$ 18,83                        | R\$ 3.766,00        | R\$ 51,74                      | R\$ 10.348,00   | 63,60     | R\$ 32,91       |
| <b>Descrição:</b> Tela de proteção ou capa de proteção para caixa dágua 1000 litros, lavável e atóxica, fabricada em tecido telado 100 poliéster resinado com Acetato de Polivinila na cor branca, tratamento antifúngico e antimoho, com densidade de 500 fios por cm. Diâmetro: 1,6m. Espessura: 0,75mm; Material: 100 poliéster resinado com Acetato de Polivinila. Não tóxico. Formato tipo touca. Com cordão lateral para fechamento e amarração. |        |         |         |   |                                  |                     |                                |                 |           |                 |
|  |        |         |         |   | Subtotal Adjudicado R\$ 6.058,50 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 16.026,00 |                 | 62,1958 % | R\$ 9.967,50    |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 11.903,20    | R\$ 22.363,70 | 46,7744 %  | 10.460,50    |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 06 de Maio de 2025

CLAUDIA BASTOS CHARLES  
GESTORA DO FMS